MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL N.O 495/2024
ALTERAçõES NA crRculAçÃo nooovrÁnre

COMEMORAçõCS DO DIA OE NECIÃO E DAS COMUNIDADES MADEIRENSES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o gI/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que no dia 01

de julho, entre as 10h45 e as 12h00, o trânsito será interrompido na Avenida do Mar e das

Comunidades Madeirenses (vias sul), no troço compreendido entre a Rotunda Sá Carneiro e

a Praça da Autonomia (vias sul), com proibição de estacionamento, à exceção das viaturas
afetas ao evento.

Como alternativa à circulação rodoviária deverá ser utilizada a Avenida do Infante e a Via

25 de Abril, sendo que o fluxo rodoviário proveniente da Rua Visconde Anadia, Rua 5 de

Outubro e Zona Velha será encaminhado para a faixa de rodagem norte da Avenida do Mar

e das Comunidades Madeirenses.

Solicita-se aos senhores condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

A coordenação de trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública, que reporá as

condições normais de circulação com o término da Cerimónia de deposição de flores, junto
ao Monumento da Autonomia, na Praça da Autonomia,

O Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira